
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 14/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 218/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διακήρυξης και συγκρότησης Επιτροπής διαγωνισμού για την 
δημοπράτηση του έργου: «Αξιοποίηση Τεναγών Φιλίππων -Καθαρισμός Κεντρικής Τάφρου( Β΄Φάση). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2 Απριλίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1185/27-3-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Αλέξανδρος Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) 
Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  και    9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του δεύτερου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 218: Εισηγούμενος το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ο Π. Κουβέλης, υπάλληλος της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Καβάλας  με το υπ’ αριθμ. 02/ 1340/ οικ/31-3-2015  έγγραφό του έθεσε 
υπόψη των μελών  της επιτροπής τα εξής: 
Σας διαβιβάζουμε σχέδιο Διακήρυξης ανοικτού  Διαγωνισμού του έργου ΄΄ Αξιοποίηση Τεναγών Φιλίππων 
- Καθαρισμός Κεντρικής Τάφρου ΄΄ και σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 
 
    Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις ΣΑΕΠ 531 εις βάρος του έργου ΄΄Αποκατάσταση ζημιών 
&Επείγουσες αντιπλημμυρικές εργασίες στην  Περιφέρεια  Ανατολικής Μακεδονίας –Θράκης (Συνέχιση  
του έργου 2012ΣΕ0310000 )με  ΚΑΕ 2014ΕΠ53100005 και τίτλο υποέργου ΄΄Αξιοποίηση Τεναγών 
Φιλίππων – Καθαρισμός Κεντρικής Τάφρου(Β΄Φάση), με πίστωση  252.000,00€  και θα  εκτελεστεί από 
εργολάβο Δημοσίων  Έργων  μετά από δημόσιο μειοδοτικό  διαγωνισμό   με  την εκάστοτε  ισχύουσα  
Ελληνική  νομοθεσία  για τα δημόσια  έργα           
Με το προτεινόμενο έργο προβλέπεται να συνεχισθεί  ο καθαρισμός της Κεντρικής Τάφρου Τεναγών 
Φιλίππων . 
Οι εργασίες που πρόκειται να εκτελεστούν με την παρούσα μελέτη είναι οι εξής: 
        1. Εκβαθύνσεις – καθαρισμός της κεντρικής τάφρου Τεναγών Φιλίππων   με παράπλευρη εναπόθεση  
        2. Κοπή και εκρίζωση δένδρων . 
        3. Δημιουργία υπερχειλιστή από την μία πλευρά του υφισταμένου φράγματος  δια της καθαιρέσεως  
της στέψεως  του. 

 
    Με την με αριθ. 24837/19-02-1996 κοινή υπουργική απόφαση Υπουργείων ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. και Γεωργίας 
εγκρίθηκε  η μελέτη περιβαλλοντικών όρων, ΄΄Εργα  αξιοποίησης Τεναγών Φιλίππων΄΄ που παρατάθηκε 
με την υπ’ αριθμ.’ 1012581/10-02-2006 κοινή απόφαση ΥΠΕΧΩ - Δημοσίων έργων και Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
           Η τεχνική μελέτη του έργου συντάχθηκε και τα τεύχη δημοπράτησης εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμό 
02/1320/ 30-03-2015 απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π/Ε. Καβάλας και  ο προϋπολογισμός 
του έργου, συντάχθηκε κατ΄εφαρμογή του άρθρου 17 § 8 του Ν.3669/08 λόγω δύσκολης προμέτρησης και  
ανέρχεται σε 204.878,05€+ 47.121,95€ ΦΠΑ  = 252.000.00 €. 
            
Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στη δημοπράτηση του έργου του θέματος, η 
Υπηρεσία  

ΑΔΑ: 7ΦΣΖ7ΛΒ-ΤΥΘ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
α) την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης και β) τη συγκρότηση της επιτροπής για την διεξαγωγή του 
διαγωνισμού αποτελούμενη από τα μέλη που κληρώθηκαν σύμφωνα με την απόφαση 
ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/07-11-2011 του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει: α) το σχέδιο διακήρυξης του έργου: «Αξιοποίηση Τεναγών Φιλίππων -Καθαρισμός Κεντρικής 
Τάφρου( Β΄Φάση) και β) τη συγκρότηση της επιτροπής του διαγωνισμού, η οποία σύμφωνα με το από 30-
3-2015 Πρακτικό κλήρωσης αποτελείται από τα εξής μέλη: 
 
Τακτικά μέλη: 

1. Λαζαρίδης  Αρίσταρχος    Πολ/κός  Μηχ/κός   της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, ως πρόεδρος, 
2. Κακογεωργίου Ηλίας      Μηχ/γος   Μηχ/κός  της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας ως μέλος 
3. Μυστερούδη  Φωτεινή   Πολ/κός   Μηχ/κός  ΤΕ της Δ.Τ.Ε Π/Ε Καβάλας ως μέλος 

 
Αναπληρωματικά μέλη: 

1. Κουνάκος  Κων/νος     Μηχ/γος   Μηχ/κός  ΤΕ  Π/Ε  Καβάλας, 
2. Αναγνωστόπουλος   Κων/νος  Πολ/κός  Μηχ/κός  ΤΕ της Δ.Τ.Ε Π/Ε Καβάλας και  
3. Μαυρίδου  Αναστασία  Αρχιτέκτων   Μηχ/κός    της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας. 

 
Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη 
που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  218/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ         
               

 
 

            
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                       
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΦΣΖ7ΛΒ-ΤΥΘ


		2015-04-09T07:58:58+0300
	Athens




